
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 16  

ze dne 25.06. 2025 
 

 

 

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje Zprávu II. o uplatňování územního 

plánu Borová Lada v období za rok 2020 – 2024 v souladu s „Návrhem Zprávy II. O 

uplatňování územního plánu Borová Lada v uplynulém období za rok 2020 – 2024“, který 

je přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo v souladu s ust. § 27 stavebního zákona o 

pořízení změny č.3 Územního plánu Borová Lada a v souladu s ust. § 111 stavebního 

zákona schvaluje zadání změny č. 3 ÚP Borová Lada, jehož obsahem je: 

a. Převedení stávajícího ÚP do jednotného standardu v souladu s ust. § 59 

stavebního zákona 

b. Aktualizace zastavěného území včetně dalších požadavků vyplývajících ze 

stavebního zákona 

S tím, že vybrané plochy mohou obsahovat regulační prvky, a v souladu s ust. § 111 odst, 4 

stavebního zákona rozhodlo o sloučení společného a veřejného projednání. 

 

Zastupitelstvo zároveň rozhodlo podle ust. § 111 stavebního zákona, jako věcně a místně 

příslušný orgán územního plánování, že zamítá návrh na pořízení změny Územního plánu 

Borová Lada na základě žádosti ze dne 28.04.2025, týkající se návrhu na změnu využití 

pozemků parc. č. 60/4 a 326 v k.ú. Nový Svět u Borových Lad. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje účetní závěrku Obce Borová Lada 

za rok 2024 v souladu s přílohou tohoto usnesení a souhlasí s hospodařením obce v roce 

2024. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bere na vědomí a dle ust. § 17 odst. 7 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění schvaluje závěrečný účet obce a celoroční 

hospodaření obce za rok 2024 s výsledkem bez výhrad.  

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

 



 

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje zprávu o 

výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 Krajským úřadem Jihočeského 

kraje. Při přezkoumání hospodaření územního celku Obce Borová Lada za rok 2024 nebyly 

zjištěny chyby ani nedostatky (ust. § 10 odst. 3, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném 

znění). Při přezkoumání nebyla zjištěna rizika podle ust. § 10 odst. 4, písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb. v platném znění.    

  

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Borová Lada za rok 2024 v souladu s přílohou 

tohoto usnesení a souhlasí s hospodařením organizace v roce 2024. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje účetní závěrku obchodní 

společnosti Služby obce Borová Lada s.r.o. za rok 2024 v souladu s přílohou tohoto 

usnesení a souhlasí s hospodařením organizace v roce 2024. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje zlepšený 

hospodářský výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Borová Lada za rok 2024 v souladu se 

zprávou, která je přílohou zápisu. Zastupitelstvo souhlasí s vypořádáním zlepšeného 

výsledku hospodaření tak, že část zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 60.000 Kč bude 

převedena do Fondu odměn příspěvkové organizace, část zlepšeného výsledku hospodaření 

ve výši 26.470,02 Kč bude převedena do Rezervního fondu uvedené příspěvkové 

organizace. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí 

dotace SDO/OEZI/921/25 mezi obcí a Jihočeským krajem, na základě které JK poskytne 

obci dotaci na financování projektu „Hřbitov Nový Svět – II. etapa“ ve výši 167.000 Kč, a 

to v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2025. Návrh smlouvy je 

přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 



10) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že na základě výsledků výběrového řízení na 

dodavatele veřejné zakázky na stavební práce „Podpora obce Borová Lada - Vybavenost“ 

souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo mezi obcí a společností STRABAG SIS a.s., na 

základě které se uvedená společnost zaváže realizovat uvedenou veřejnou zakázku za cenu 

díla 1 353 146,79 Kč bez DPH. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

11) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že na základě výsledků výběrového řízení na 

dodavatele veřejné zakázky na stavební práce „Oprava vodojemu Borová Lada“ souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci uvedené zakázky mezi obcí a Davidem Petrů, IČO: 

67138055, a to za cenu díla ve výši 444.980 Kč bez DPH. Návrh smlouvy je přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

12) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s uzavřením dohody o doplatku 

kupní ceny stavebního pozemku č. parc. st. 409 a st. 410 v k.ú. Borová Lada mezi obcí a 

Robertem Kudýnem v souladu s podmínkami „Programu Obce Borová Lada na podporu 

výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních obyvatel, kteří v obvodu Obce 

Borová Lada nevlastní nemovitost k bydlení nebo stavební pozemek“, a to v souladu 

s návrhem, který je přílohou zápisu, když doplatek kupní ceny bude činit 62 033 Kč. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

13) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby obec poskytla městu Vimperk 

příspěvek ve výši 20.000 Kč na realizaci projektu Šumavou na kole vimperským 

cyklobusem“ během července a srpna roku 2025. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

14) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo vydat obecně závaznou vyhlášku obce Borová 

Lada č. 1/2025 o místních poplatcích, kterou se zároveň ruší obecně závazná vyhláška obce 

Borová Lada č. 1/2021 ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, to vše v souladu 

s návrhem, který je přílohou zápisu. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 



15) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje provedení rozpočtových opatření č. 3/2025 až 

5/2025, kterými se mění rozpočet obce pro rok 2025. Podrobný položkový rozpis 

rozpočtového opatření je přílohou zápisu.  

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

 

 

Václav Hovorka                                                                                   Ing. Jana Hrazánková 

Místostarosta Borových Lad                                                            Starostka Borových Lad 

 

 


